



دعوت مراجع، شخصیت‌ها و نهادها از مردم برای شرکت در راهپیمایی روز قدس

در آستانه روز جهانی قدس، مراجع، شخصیت‌های سیاسی و نهادها از مردم برای حضور گسترده در راهپیمایی این روز دعوت کردند.

در آستانه روز جهانی قدس، مراجع، شخصیت‌های سیاسی و نهادها از مردم برای حضور گسترده در راهپیمایی این روز دعوت کردند.

آیت‌الله العظمی مکارم شیرازی: شرکت در راهپیمایی روز قدس واجب شرعی است

یکی از مراجع تقلید در قم با اشاره به این‌که شرکت در راهپیمایی روز قدس يك واجب شرعی است، گفتند تحولات سوریه امروز مسئله مهم مقاومت اسلامی است.

به گزارش فارس حضرت آیت‌الله العظمی ناصر مکارم شیرازی دیروز در دیدار رئیس ستاد انتفاضه و اعضای شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی اظهار داشتند: تعیین روز قدس ابتکار جالبی بود که در جهان اسلام تاثیر بزرگی گذاشت.

ایشان ادامه دادند: پیش از پیروزی انقلاب اسلامی و مطرح شدن روز قدس، ابتکار عمل در مسئله فلسطین اشغالی به دست جریان‌های چپ‌گرا و پس از آن به دست جنبش‌های نژادپرستانه بود که نتوانستند پیروزی در این زمینه به دست بیاورند، در این دوران ضربات اسرائیل بر پیکر جهان اسلام بسیار سنگین بود که نمونه آن جنگ شش‌روزه اسرائیل علیه اعراب است.

این مرجع تقلید خاطرنشان کردند: پس از این‌که جنبش آزادی‌خواهی رنگ اسلامی به خود گرفت و با انگیزه‌های قوی مذهبی دنبال شد، معادلات قدرت تغییر کرده و اسرائیل در موضع ضعف واقع شد.

اگر این تحولات در گرایش مبارزات فلسطینی و جنبش مقاومت پیدا نشده بود، حزب‌الله لبنان هیچ‌گاه نمی‌توانست در برابر ارتش مجهز اسرائیل بایستد.

ایشان با اشاره به این‌که باید این عامل پیروزی را که همان انگیزه‌الهی در مبارزات است، تقویت کرد، ادامه دادند: روز قدس باید به روز يك اعتراض قوی، همگانی و یکپارچه علیه غاصبان و اشغالگران تبدیل شود.

این مرجع تقلید با اشاره به این‌که روز قدس منحصر به مسلمانان نیست، گفتند: در خارج از جهان اسلام هم کسانی هستند که به سرنوشت فلسطین علاقه‌مند بوده و اسرائیل را غاصب و ستمگر می‌دانند.

ایشان با اشاره به این‌که روز قدس هزینه خاصی ندارد، خاطرنشان کردند: کمتر حرکتی مانند راهپیمایی روز قدس، کم هزینه و پر درآمد است.

شرکت در راهپیمایی این روز نتایج بسیار مهمی برای جهان اسلام دارد و هر راهپیمایی که با قوت انجام شود، استکبار را يك قدم به عقب خواهد راند.

این مرجع تقلید با اشاره به وجوب شرعی شرکت در راهپیمایی روز قدس اضافه کردند: وقتی خانمی از ما سؤال می‌کند که همسر من راضی به شرکت من در این راهپیمایی نیست، به او می‌گوئیم، شرکت کنید چرا که همسر نمی‌تواند مانع از این واجب بزرگ اسلامی و این مبارزه موثر شود. ایشان ضمن دعوت از مردم برای شرکت در راهپیمایی روز قدس ادامه دادند: یکی از اعمالی که در ماه رمضان می‌تواند موجب قرب الهی شود، همین شرکت در راهپیمایی روز قدس است.

آیت‌الله العظمی مکارم شیرازی با اشاره به فشارهای امروز اسرائیل در جهان اسلام خاطرنشان کردند: اسرائیل امروز ماهیت خود را برای تمام جهان آشکار کرده است و در واقع ابزاری برای پیگیری منویات فاسد قدرت‌های زورگو است.

اگر روزی اسرائیل بر منطقه مسلط شود، نقشه منطقه عوض شده و کشورهای اسلامی بیچاره خواهند شد.

دعوت آیت‌الله العظمی سبحانی از مردم

آیت‌الله العظمی جعفر سبحانی، از مراجع تقلید هم با دعوت از اقشار مختلف مردم ایران اسلامی برای شرکت در راهپیمایی روز جهانی قدس، این حضور را از مصادیق حقیقی حمایت از سوریه و دفاع از قدس دانستند.

ایشان تصریح کردند: علمای اسلام نباید نسبت به این مسأله و حوادث کشور سوریه بی‌تفاوت باشند و باید همگی، یک دل و یک زبان، اجتماعی را تشکیل دهند تا این مسأله را حل کنند.

مسلمانان باید امسال با شور و علاقه بیشتری در راهپیمایی روز جهانی قدس شرکت کنند تا علاوه بر دفاع از قدس و مردم مظلوم فلسطین، از کشور سوریه که سالیان دراز است در خط مقدم مبارزه با اسرائیل قرار گرفته حمایت کنند.

دعوت آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی از مردم

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با صدور بیانیه‌ای از آحاد مردم سراسر کشور و ملل مسلمان جهان دعوت کرد، امسال هم همچون سال‌های گذشته در راهپیمایی روز جهانی قدس، حضوری حماسی و انقلابی داشته باشند.

متن بیانیه آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی به این شرح است:

از زمانی که آخرین جمعه ماه مبارک رمضان با ابتکار مدبرانه امام راحل به عنوان «روز جهانی قدس» نامگذاری شده است. سردمداران رژیم غاصب صهیونیسم که در یکی از مهمترین نقاط جغرافیای دنیا، خود را در معرض فشار افکار عمومی جهانیان می‌بینند، هر ساله با شروع ماه مبارک رمضان، به فکر کم‌کردن حضور مردم در راهپیمایی روز قدس و تأثیرات آن بر معادلات منطقه می‌افتند.

اما تدبیر سیاسی امام راحل در پیوند یکی از مهمترین مسایل جهان اسلام با یک ماه روزه‌داری و اعمال خاص عبادی و به راه افتادن سیل مردمی در خیابان‌های ایران و بسیاری از کشورهای جهان اسلام، به مرور زمان فرهنگ بیداری ملت‌ها شده است.

حضور همیشگی مردم ایران در این مراسم که همدلی با مردم مظلوم داخل اراضی اشغالی و همراهی با رزمندگان مقاومت در خطوط مقدم جبهه مبارزه با اشغالگری و مبارزه با تروریسم دولتی و حامیان آن است، الگویی برای سایر ملت‌ها شده که انشاءالله امسال هم در شرایط خاص سیاسی منطقه با توجه به تحولاتی که پشت سر گذاشته و پیش‌رو خواهیم داشت، بار دیگر اقتدار و حق‌طلبی مسلمانان در پایداری و مقاومت در برابر مشکلات، تحریم‌ها و جنگ روانی را به نمایش خواهد گذاشت.

اینجانب و اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام با حضور در راهپیمایی روز جهانی قدس از آحاد مردم سراسر کشور و ملل مسلمان جهان دعوت می‌کنیم امسال هم همچون سال‌های گذشته در این راهپیمایی حضوری حماسی و انقلابی داشته باشند.

پیام رئیس مجلس خبرگان رهبری

رئیس مجلس خبرگان با صدور پیامی اعلام کرد: ملت سرافراز ایران، به نشانه سرکوبی ستم و در حمایت از آرمان‌ها و رهبر معظم انقلاب اسلامی و با همراهی مراجع عالیقدر، امسال هم در راهپیمایی روز قدس سنگ تمام خواهد گذاشت و برائت خود از جرثومه‌های فساد سیاسی، اقتصادی و فرهنگی در زمین را اعلام خواهد کرد.

در پیام آیت‌الله محمد رضا مهدوی‌کنی رئیس مجلس خبرگان رهبری آمده است.

«روز جهانی قدس»، ابتکار هوشمندانه پیشوای فقید انقلاب اسلامی، از یک سو نماد باور صادقانه نظام اسلامی به آموزه‌های دینی و از دیگر سو، نمود حمایت از آزادی و انسان ستم‌دیده است؛ ابتکاری که آرمان‌های دینی، انسانی، سیاسی و تاریخی امت اسلام را با قداست «شهرالله» پیوند داد و زمینه ساز بازیابی هویت اسلامی شد.

در بخش دیگری از این پیام تأکید شده است: پیام روز قدس این است که اتحاد امت اسلام، یگانه راه نجات فلسطین است. ارائه طرح‌هایی با ماهیت سازش و با این پندار که اسرائیل در برابر توافقی بین‌المللی تسلیم خواهد شد و به قیمت واگذاری خودمختاری در بخشی از سرزمین‌های اشغالی، از توسعه طلبی دست خواهد کشید، نشانه نشناختن ذات غاصبانه صهیونیسم جهانی است.

اکنون جلوه‌های رنگارنگ بیداری اسلامی و اظهار وجود امت اسلام در زمانه ما، بیش از پیش، پیام امام در روز قدس را باز می‌نمایاند و

بر این واقعیت تأکید می‌کند که واکنش دشمن، برخاسته از آگاهی ماست اینک در ماجرای سوریه، به عیان می‌بینیم که سرآسیمگی،

فتنه انگیزی و خونریزی دشمنان امت اسلام به این دلیل است که در تنگنا قرار گرفته‌اند و کار به آنجا رسیده است که دیگر حتی به ظاهر رفتار حقوق بشری هم پایبند نیستند و آشکارا به خشونت روی آورده‌اند، این اضطراب غرب، نشان از آن دارد که بیداری اسلامی یک گام به پیش رفته است.

روز قدس، پشتوانه عظیم ملت فلسطین

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح از روز قدس بعنوان پشتوانه عظیم ملت فلسطین و نقطه اتکاء و امید مسلمانان جهان برای رهایی قدس یاد کرد و گفت: حضور میلیونی در راهپیمایی روز جهانی قدس راه رهایی قدس را هموار می‌کند.

به گزارش ایسنا، سردار سرتیپ پاسدار احمد وحیدی، در جلسه کمیته دیپلماسی دفاعی وزارت دفاع، از روز قدس به عنوان یادگار ارزشمند امام راحل عظیم الشان یاد کرد و افزود: روز قدس منبع الهام‌بخش بیداری اسلامی است.

وی با بیان این‌که، تحقق آرمان فلسطین و رهایی قدس شریف با سازش با رژیم صهیونیستی و همکاری با آمریکا تحقق پیدا نمی‌کند، گفت: سردمداران آمریکا و غرب نه فقط ارزشی برای حقوق ملت مظلوم فلسطین قائل نیستند، بلکه از هر فرصتی برای درهم شکستن جبهه مقاومت ضد صهیونیستی استفاده می‌کنند.

وزیر دفاع تحرکات و اقدامات جانبدارانه آمریکا، غرب و برخی کشورهای دیگر از تروریست‌ها در سوریه را در همین راستا ارزیابی و تصریح کرد: آنان فکر می‌کنند با ساقط کردن دولت سوریه، جریان مبارزه و جبهه مقاومت علیه رژیم اشغالگر قدس را متلاشی خواهند کرد. غافل از این‌که جریان ضد صهیونیستی و جبهه مقاومت ریشه در اعتقاد، اندیشه و جان بیش از یک میلیارد مسلمان دارد و با این‌گونه اقدام‌های مذبوحانه، جبهه مقاومت مقاوم‌تر و عزم آنان برای رهایی قدس بیشتر خواهد شد.

وحیدی وحدت جهان اسلام و همدلی مسلمانان را مهم‌ترین عامل برای مقابله با توطئه‌های شوم رژیم اشغالگر قدس دانست و تأکید کرد: روز قدس تجلی وحدت و مظهر اراده و خواست مسلمانان جهان برای رهایی قدس شریف است.

وزیر دفاع، ایجاد پیمان‌های دفاعی میان کشورهای اسلامی با هدف دفاع از جهان اسلام و مردم فلسطین و قدس شریف را نیز از دیگر راه‌های دفاع از آرمان فلسطین برشمرد و گفت: اگر یک اتحاد قوی و استراتژیک دفاعی میان کشورهای اسلامی در دفاع از آرمان فلسطین شکل بگیرد، رژیم صهیونیستی چاره‌ای جز تن دادن به خواست و اراده ملت فلسطین نخواهد داشت.

دعوت سازمان‌ها و نهادها برای شرکت در راهپیمایی روز قدس

مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران و اتحادیه بین‌المللی سازمان‌های غیر دولتی مدافع ملت فلسطین هم هر یک در بیانیه‌ها و فراخوان‌های جداگانه‌ای حمایت خود را از راهپیمایی روز قدس اعلام و از مردم دعوت کردند تا در این آیین شرکت کنند.

در بخشی از بیانیه مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی آمده است: حضور فعال در این همایش جهانی وظیفه هر انسان آزاده و عدالت خواه است. چنانچه مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) فرمودند: مسئله فلسطین از لحاظ اسلامی برای همه مسلمانان از جمله برای ما یک مسئله اساسی و یک فریضه است و تنها راه ریشه‌کن کردن این غده سرطانی خطرناک، مقاومت و مبارزه است.